
第１４号
2025年令和7年
１１月１５日発行

会長：杉本・副会長：高野

　　　　  　総会ご参加ありがとうございました

 先⽇、今年度の総会が開催され、多くの⽅にご参加いただきありがとうございました。ご家族やご
友⼈と⼀緒に参加された⽅も多く、皆さんに楽しんでいただけたようで何よりです。気づけば年末が
近づいてきました。現在、警察と防犯協会による「年末警戒」が実施されています。啓発チラシを回
覧‧掲⽰いたしますので、犯罪に巻き込まれないよう⼗分ご注意ください。最近はニセ警官による詐
欺が多発しています。少しでも不審に思ったら、ためらわず警察署へ電話でご相談ください。

 

 
 

総会
総会の報告は以下の通りです。
⽇時：11⽉8⽇ 14:00 - 15:30
場所：ホテル パティーナ⼤阪
出席： 26名（会員数 11）
議案１：次年度役員の選出

出席者全員の賛同によって、上
表の通りに選出された。

議案２：会計決算報告
６⽉に報 告 済みの旨を報 告し
た。質問‧意⾒はなかった。

議案３：運営‧企画への要望
「今後は近隣地域との交流も視
野に⼊れる」「かつてのような
⽇帰りバス旅⾏の企画も期待し
たい」というご意⾒を頂いた。

（以上）

総会の感想（アンケートから）： 
「美しい景⾊とともにアフタヌーン
ティーを楽しみながら、町内の皆さ
まと⼼温まるひとときを過ごすこと
ができた」「雰囲気が最⾼だった」
「また来年も参加したい」といった
声のほか、「普段できない⾼級な体
験ができた」「町内の⽅々と交流で
きて良かった」など、多くの嬉しい
ご感想をいただきました。スイーツ
の量や⽢さに関するご意⾒もあり、
今後の参考にさせていただきます。
皆さまのご参加とご協⼒に⼼より感
謝申し上げます。

藁で作ったクリスマスツリーが飾られている前

で記念撮影をしました。

今後の計画
総会以外にも、親睦費⽤の還元を計
画しています。例えば、お花 ⾒や⽇
帰り旅 ⾏など⾏ 事の回 数を増やし、
参 加の機 会を広げること。また、外
出 が 難 しい ⽅ にはギフトカタログに
よる贈 答 品の進 呈なども検 討してい
ます。次 回 以 降、アンケートを実 施
し、ご意 ⾒を伺いながら進めてまい
ります。。

 

 

 

広小路公園清掃
11⽉9⽇（⽇）の、公園愛護会に
よる公園清掃は⾬天のため
11⽉23⽇（⽇）に延期となりまし
た。奮ってご参加ください。

粗品に関するアンケート結果
前 号で実 施いたしましたところ、
１５件の回答を頂きましたので、
結果を報告いたします。
■ 望ましいもの トップ５
‧⾷品ラップ‧アルミホイルなど
‧ゴミ袋
‧⾷器⽤‧住宅⽤洗剤など
‧携帯トイレ‧保存⾷などの防災⽤品
‧ペットボトルのお茶

■ 粗品の品質
‧少量でもメーカー品 （73%）
‧100均の品質で量重視 （20%）
■ 粗品の⾦額
‧補助⾦内の330円（40%）
‧500円程度（33%）
‧1000円程度（20%）

今回は、すでに購⼊済みの品もあ
るため、結果を完全に反映するこ
とはできませんが、できる 限 り 内
容に沿うよう調整し、⾦額の⽬安
として500円に変更しました。

 

　 

 

久友会たより　　第１４号　2025年１１月１５日発行 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１頁  

「久友会たより」のホームページ
【下記の情報を提供中】
お知らせ‧掲⽰物
バックナンバー
詳しい内容の解説
アンケート
市‧連合の資料

https://kykt.naniwa-palace.com/

役　職 （敬称略）

会　長 杉本

副会長 鳥羽

会計部長 和田

総務部長 高野

災害救助部長 儀三武

女性部長 築山

会計監事 石井（2班）

第１班班長 和田

第２班班長 三井

第３班班長 秋田

第４班班長 竹内

第５班班長 管理組合 理事長

第６班班長 管理組合 理事長


